
Contacto

Teléfono 968189030
Fax 968189026
Correo Electrónico sea41contratacion@ea.mde.es

Dirección Postal

Base Aérea de San Javier, C/ Coronel López Peña, s/n
(30720) San Javier España
ES62

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 4410019089100
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 13-01-2020 a
las 12:16 horas.

Entidad Adjudicadora

Jefatura de la Sección Económico-Administrativa 41 - Base Aérea de San Javier
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 2 - Defensa
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://contrataciondelestado.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2f0hqe0kTbQ%3D

Objeto del Contrato: Suministro y montaje de neumáticos y repuestos varios para vehículos y equipos
AGE durante el año 2019 para la Academia General del Aire

Valor estimado del contrato 28.925,62 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 35.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.925,62 EUR.

Clasificación CPV
34351100 - Neumáticos para automóviles.
34320000 - Piezas de recambio mecánicas, excepto motores y partes de motores.

Plazo de Ejecución
Del 12/11/2019 al 30/11/2019

Lugar de ejecución
El lugar de entrega de los materiales solicitados será la ACADEMIA GENERAL DEL AIRE
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

Coronel López Peña s/n
(30720) Santiago de la Ribera - San Javier (Murcia) España

De conformidad con la propuesta motivada de adjudicación, se adjudica el Expediente Suministro y montaje de
neumáticos y repuestos varios para vehículos y equipos AGE durante el año 2019, para la Academia General del Aire,
LOTE 2 a la empresa ES000B73334039 – TECNODIESEL MURCIA, S.L. por importe total de SIETE MIL OCHOCIENTOS
DIECISEIS EUROS CON VEINTIÚN CÉNTIMOS (7.816,21 €) IVA INCLUIDO, a los precios unitarios ofertados por el
contratista.

Acta de Resolución

https://contrataciondelestado.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=2f0hqe0kTbQ%3D


Precio de la oferta más baja 6.459,68 EUR.
Precio de la oferta más alta 8.589,23 EUR.

Ofertas recibidas 3

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 1
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Suministro de repuestos para mantenimiento de vehículos

Presupuesto base de licitación
Importe 8.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.611,57 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Región de Murcia
Código de Subentidad Territorial ES62

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

TECNODIESEL MURCIA
NIF B73334039
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.459,68 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.816,21 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación De conformidad con la propuesta motivada de adjudicación, se adjudica el Expediente Suministro y montaje de
neumáticos y repuestos varios para vehículos y equipos AGE durante el año 2019, para la Academia General del Aire,
LOTE 2 a la empresa ES000B73334039 – TECNODIESEL MURCIA, S.L. por importe total de SIETE MIL OCHOCIENTOS
DIECISEIS EUROS CON VEINTIÚN CÉNTIMOS (7.816,21 €) IVA INCLUIDO, a los precios unitarios ofertados por el
contratista.
Fecha del Acuerdo 28/11/2019
Plazo de Formalización Del 28/11/2019 al 31/12/2019

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=e2e13e94-829d-48f4-9e84-017d32e27f11


Lugar

www.contrataciondelestado.es

Dirección Postal

www.contrataciondelestado.es
(00000) www.contrataciondelestado.es España

Apertura de Sobre Único

Apertura sobre oferta económica
El día 11/11/2019 a las 11:00 horas

Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 11/11/2019 a las 09:50

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/11/2019 a las 10:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KyAcA15bo7d7h85 %2Fpmmsfw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

ID 0000004833150 |  2020-713849 | Mon, 13 Jan 2020 12:16:14:362 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
164204999224200337515845505003993926036 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=KyAcA15bo7d7h85%2Fpmmsfw%3D%3D

